2024 年２月９日

各 位

                        会 社 名 株式会社やまや

                        代表者名 代表取締役会長  山内 英靖

                        （コード番号：９９９４ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経理部長 田原口 裕基

                        電話番号 ０２２－７４２－３１１４(直通)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期通期連結

業績予想を修正致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.通期連結業績予想の修正について

2024 年３月期連結業績予想値の修正（2023 年 4月 1 日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

156,800

百万円

3,860

百万円

3,900

百万円

2,250

円 銭

207.52

今回修正予想(B) 158,000 5,700 5,800 3,300 304.38

増減額(B-A) 1,200 1,840 1,900 1,050

増減率(％)  0.8 47.7  48.7  46.7

(参考)前期実績

2023 年３月期通期
152,764 2,837 2,953 1,930 178.03

２.修正理由

 当第３四半期累計期間におきましては、経済活動の正常化に伴い、個人消費意欲の高まりおよび

インバウンド需要の回復もあり、売上面につきましては酒販事業、外食事業ともに堅調に推移

しました。また、お客様のニーズに応える施策への取り組み、経費管理への対応が功を奏し、業績

が順調に推移したことから、前回公表の通期連結業績予想を上回る見込みとなったため、上方修正

いたします。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により変動する可能性があります。

以 上